
Statistiques sur l'électricité 2022

Source:

KW
Prix par 

kWh

Valeur 

moyenne
Majoration

dès

en ct.

jusqu'à

en ct.

01 22.01 60 69.99

02 23.90 50 59.99

03 22.40 40 49.99

04 25.27 30 39.99

05 21.77 20 29.99

06 20.55 10 19.99

07 19.40 0 9.99

08 21.48

09 32.28

10 40.40

11 26.92

12 24.04 Prix 1er trimestre 2ème trimestre 3ème trimestre 4ème trimestre

13 29.82 70.00  

14 26.42

15 20.29 65.00

16 17.67

17 22.20 60.00  

18 21.59

19 19.66 55.00

20 19.98

21 17.03 50.00

22 19.99

23 18.32 45.00

24 25.82

25 32.23 40.00

26 33.98

27 36.36 35.00

28 37.14

29 40.15 30.00

30 43.54

31 39.60 25.00

32 36.62

33 48.62 20.00

34 61.16

35 57.44 15.00

36 43.69

37 38.58 10.00

38 36.32

39 33.67 5.00

40 24.53

41 22.27 0.00

42 15.65

43 10.55

44 13.98

45 17.67

46 23.21

47 25.70

48 35.56

49 39.26

50 39.05

51 20.55

52 5.05

Prix du marché de l'électricité CH 2022 en ct

0 à 9.99 ct par kWh ( = 0.0 %)

Evolution du prix du marché de l'électricité en Suisse 2022 en centimes
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Majoration sur l'énergie
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Base de calcul majoration énergie 2022
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Evaluation de la majoration sur l'énergie

La valeur moyenne des prix de l'électricité à la fin du trimestre constitue la 

base du montant du supplément d'énergie pour le trimestre suivant.

Nous facturons pour le

4ème trimestre 2022

une majoration sur l'énergie de 2.0 %. 

Paramètre de calcul

Cours du change : 1 Euro = 1 CHF (pour le 3ème trimestre)
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Statistiques sur l'électricité 2023

Source:

KW
Prix par 

kWh

Valeur 

moyenne
Majoration

dès

en ct.

jusqu'à

en ct.

01 13.55 60 69.99

02 16.29 50 59.99

03 16.96 40 49.99

04 18.00 30 39.99

05 20 29.99

06 10 19.99

07 0 9.99

08

09

10

11

12 Prix 1er trimestre 2ème trimestre 3ème trimestre 4ème trimestre

13 70.00  

14

15 65.00

16

17 60.00  

18

19 55.00

20

21 50.00

22

23 45.00

24

25 40.00

26

27 35.00

28

29 30.00

30

31 25.00

32

33 20.00

34

35 15.00

36

37 10.00

38

39 5.00

40

41 0.00

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52
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Evaluation de la majoration sur l'énergie

La valeur moyenne des prix de l'électricité à la fin du trimestre constitue la 

base du montant du supplément d'énergie pour le trimestre suivant.

Nous facturons pour le

1er trimestre 2023

une majoration sur l'énergie de 1.0 %. 

Paramètre de calcul

Cours du change : 1 Euro = 1 CHF (pour le 1er trimestre)
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Prix du marché de l'électricité CH 2023 en ct

0 à 9.99 ct par kWh ( = 0.0 %)

Evolution du prix du marché de l'électricité en Suisse 2023 en centimes
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Majoration sur l'énergie

0.5%

3.0%

2.5%

Base de calcul majoration énergie 2023
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